
 

 
                                                     Corso di formazione realizzato con il contributo del Dipartimento  

                                                                                                                                                                                                per le Pari Opportunità, nell'ambito dell'avviso In estate si imparano le STEM 
Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore “Ernesto Guala” 

                                                               www.istitutoguala.it 
Posta elettronica certificata : cnis01600l@pec.istruzione.it 

 

Sezione Associata - Istituto Tecnico Commerciale e Geometri “Ernesto GUALA” 

P.zza Roma n. 7, Bra (CN) - Tel. 0172/413760 - Fax. 0172/430380 e-mail : cnis01600l@istruzione.it 
Sezione Associata – IPSIA di Bra 

V. le Rimembranze n. 19, Bra (CN)  - Tel- 3455552296  
Codice fiscale 91022900046 

 
Data (vedi segnatura) 

Prot. n. (vedi segnatura) 

 
• Alle docenti 

• Al sito web– sezione 

Amministrazione Trasparente 

 

Progetto: “IN ESTATE SI IMPARANO LE STEM” - Campi estivi di scienze, matematica, informatica e 

coding. II edizione INCARICO PERSONALE INTERNO: progettista e coordinatore 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001;  

VISTA la legge n. 244 del 24/12/2007; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “ Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ; 

VISTO il Decreto del 30 gennaio 2018 con il quale è stato emanato l’Avviso “IN ESTATE SI IMPARANO 

LE STEM” - Campi estivi di scienze, matematica, informatica e coding - II edizione,  rivolto alle istituzioni 

scolastiche primarie e secondarie di primo e secondo grado per la progettazione e realizzazione, durante il 

periodo estivo 2018 e 2019 di percorsi di approfondimento su matematica, cultura scientifica e tecnologica, 

informatica e coding per le studentesse e gli studenti delle istituzioni scolastiche primarie e secondarie di 

primo grado; 

VISTO il progetto didattico denominato “Guala STEMlab”, di cui al prot. n° 434 del 23/02/2018, con cui 

l’Istituto ha risposto all’avviso su richiamato; 

VISTO il Decreto di approvazione della graduatoria finale e impegno della spesa del 23 maggio 2018 con il 

quale sono stati approvati i verbali e la graduatoria finale delle proposte progettuali; 

CONSIDERATO che l’Istituzione scolastica ha presentato un progetto, valutato positivamente dal 

Dipartimento, che si è collocato in posizione utile nella graduatoria dei progetti ammessi al finanziamento; 

VISTO l’Atto di concessione per il finanziamento di iniziative progettuali nell’ambito dell’Avviso “In             

estate si imparano le STEM - campi estivi di scienze, matematica, informatica e coding” tra la                       

Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le Pari Opportunità e l’istituzione scolastica, prot. 

2473 del 03/10/2018; 

RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno n° 2 figure di Tutor per lo svolgimento delle 

attività di progettazione, revisione e coordinamento ; 



 

VISTO l’Avviso rivolto al personale interno Prot. 5486 del 28/10/2019 per la selezione delle figure 

professionali suddette finalizzato al conferimento di numero 2 incarichi per le attività di progettazione, 

coordinamento e revisione ( massimo 40 ore ) e le attività di laboratorio ( massimo 20 ore ) ; 

CONSIDERATE le istanze di partecipazione alla selezione presentate dai docenti Giubergia Marita ( prot. 

5531 del 29/10/2019) e Cendron Daniela ( prot. 5532 del 29/10/2019); 

 

DECRETA 

- Di conferire alle docenti GIUBERGIA Marita e CENDRON Daniela, l’incarico di svolgere attività di 

Progettazione, coordinamento e revisione del progetto didattico “IN ESTATE SI IMPARANO LE 

STEM" Campi estivi di scienze, matematica, informatica e coding –II edizione “Guala STEMlab” che 

si terrà presso questo Istituto dal 30/10/2019 al 31/12/2019; 

- Che alle docenti Giubergia Marita e Cendron Daniela a fronte dell’incarico affidato verrà corrisposto un 

compenso di 23,23 € per ogni ora di attività  debitamente rendicontata ;  

 

 

                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                 Prof.ssa Alessandra MASSUCCO 

                                                                                                       Firmato digitalmente 

 

 

 


		2020-01-16T16:00:13+0100
	Alessandra Massucco




